ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Городского поселение  «ИДРИЦА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.04.2016  г. № 13
           п. Идрица

Об утверждении перечня должностных лиц органов  местного самоуправления городского поселения «Идрица», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации пункта 11 части 1 статьи 4.1 закона Псковской области от 04.05.2003 № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», пункта 2 статьи 2 и статьи 3 Закона Псковской области от 03.06.2010 № 977-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в  сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в Псковской области», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Идрица»:
1. Утвердить перечень должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения «Идрица», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение 1).

2. Утвердить Регламент составления протокола об административном правонарушении (приложение 2).

3. Утвердить форму удостоверения для должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения «Идрица», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение 3).
4. Утвердить форму протокола об административном правонарушении в отношении юридического лица (индивидуального предпринимателя), и в отношении физического лица (приложение № 4).
5. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, при составлении протоколов об административных правонарушениях обеспечить соблюдением норм Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

6. Считать утратившим силу постановление Администрации городского поселения «Идрица»  от 26.12. 2013  № 41 «Об определении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

7. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения в Идрицкой поселковой библиотеке-филиале муниципального учреждения культуры «Себежская центральная районная библиотека и на официальном сайте Администрации городского поселения «Идрица» в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

городского поселения
«Идрица»

                                 М.Г.Лазовик

Приложение № 1 к

постановлению  Администрации

городского поселения «Идрица»

от  27.04.2016 г. № 13
Перечень

должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения «Идрица», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях на территории городского поселения «Идрица», предусмотренных  статьями 2.2, 2.4-2.10, 2.16, 2.20, частью 2 статьи 2.21, статьями 2.23, 2.24, 2.26, 2.29, 2.30, 2,36 Закона Псковской области от 04.05.2003 года № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», уполномочены составлять следующие должностные лица городского поселения «Идрица»:
1. Лазовик Майя Геннадьевна – глава Администрации городского поселения «Идрица»;

2. Андреев Михаил Сергеевич – консультант Администрации городского поселения  «Идрица»;

3. Леонова Нина Владимировна - главный специалист Администрации городского поселения  «Идрица»;
4.Гришмановский Иван Николаевич – администратор Администрации городского поселения  «Идрица»;

5. Иванова Нина Ивановна - администратор Администрации городского поселения  «Идрица»;

6. Никифорова Раиса Адамовна - администратор Администрации городского поселения  «Идрица»;

7. Кожемякина Елена Александровна - администратор Администрации городского поселения  «Идрица»;

8. Грищенко Надежда Михайловна – администратор Администрации городского поселения  «Идрица»;

Приложение № 2 к

постановлению  Администрации

городского поселения «Идрица»

от  27.04.2016 г. № 13
Регламент
Составления протокола об административных правонарушениях

1. Общие положения

Настоящий Регламент определяет порядок составления протокола об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом Псковской области от 04.05.2003 г № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», закона Псковской области от 03.06.2010 г № 977-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в Псковской области».
2. Порядок составления протокола об административном правонарушении
1. Протокол об административном правонарушении составляется должностным лицом органа местного самоуправления городского поселения «Идрица», уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях на основании пункта 11 статьи 4.1 Закона Псковской области от 04.05.2003 г. № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области».

2.  Протокол об  административном правонарушении (далее по тексту - протокол) составляется  немедленно после выявления совершения  административного правонарушения в соответствии со статьей 28,2 КоАП РФ
3. В случае если требуется дополнительное выяснение  обстоятельств дела либо данных о физическом лице или сведений о юридическом лице, в отношении которых возбуждается дело об административном правонарушении, протокол составляется в течении двух суток с момента выявления административного правоотношения.

4. в случае неявки физического лица, законного представителя физического лица, или законного представителя юридического лица, в отношении  которых ведется производство по делу об административном правонарушении, если они извещены  в установленном порядке, протокол составляется в их отсутствие. Копия протокола направляется лицу, в отношении которого он составлен, в течении трех дней со дня составления.

5. Протокол подписывается должностным лицом, его составившим, физическим лицом или законным представителем юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении. В случае отказа указанных лиц от подписания протокола, а также в случае, предусмотренном пунктом 4 настоящего Порядка, в нем делается  соответствующая запись.

6.  Физическому лицу или законному представителю юридического лица, в отношении которых возбуждено дело об административном правонарушении, а также потерпевшему вручается под расписку копия протокола.
7.  В течении  3-х суток с момента составления и подписания протокола с прилагаемыми документами он передается для рассмотрения в административную комиссию при Администрации Себежского района по рассмотрению дел об административных правонарушениях или мировому судье в соответствии  с Законом Псковской области  от 04.05.2003 N 268-оз "Об административных правонарушениях на территории Псковской области".

Приложение № 3 к

постановлению  Администрации

городского поселения «Идрица»

от  27.04.2016 г. № 13
	УДОСТОВЕРЕНИЕ №
Администрация городского поселения «Идрица» Себежского района Псковской области

Фамилия__________________________________

Имя______________________________________
Отчество__________________________________

Должность_________________________________
__________________________________________
Личная подпись_______________________
	В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях реализации пункта 11 части 1 статьи 4.1 закона Псковской области от 04.05.2003 № 268-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Псковской области», пункта 2 статьи 2 и статьи 3 Закона Псковской области от 03.06.2010 № 977-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в  сфере административных правонарушений и об административных комиссиях в Псковской области» уполномочен составлять протоколы об административных правонарушениях

М.П.                           Выдано «   »                                    2016 г.

Глава Администрации городского

поселения«Идрица»                                              М.Г.Лазовик

Приложение № 4 к

постановлению  Администрации

городского поселения «Идрица»

от  27.04.2016 г. № 13
ПРОТОКОЛ № ___

об административном правонарушении в отношении юридического лица

(индивидуального предпринимателя)

"____" ____________ 20__ г.                                                                         ____________________

                                                                                                                               (населенный пункт)

Я,__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                           (Ф.И.О., должность лица, составившего протокол)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

руководствуясь  ст.  28.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составил настоящий протокол в отношении

1. Наименование организации ______________________________________________________________________________________
2. ИНН _______________________________________________________________________________

3. ОГРН ______________________________________________________________________________
4. Место нахождения ______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, телефон ______________________________________________________________________________________
5. Ф.И.О. представителя юридического лица ______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

6. Документ, подтверждающий личность представителя юридического лица ______________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

              (наименование, серия, номер, когда и кем выдан)

7. Документ, подтверждающий полномочия представителя  юридического лица, N, дата ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Свидетели, потерпевшие:

________________________________________________________________________________                                         ( фамилия, имя, отчество,

______________________________________________________________________________________

(место жительства/ пребывания)

______________________________________________________________________________________

Состав административного правонарушения:

______________________________________________________________________________________

(дата, время, место совершения и событие административного правонарушения)

_________________________________________________________, то есть совершил административное  правонарушение,  предусмотренное частью ____ статьи _____ Закона  Псковской  области  от  04.05.2003 года №  268-оз  "Об административных правонарушениях на территории Псковской области".

Гр. ____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. представителя юридического лица)

положения  ст.  51 Конституции Российской Федерации, согласно которой никто не  обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга или близких родственников,   ст.ст.  25.1,  30.1  Кодекса   Российской   Федерации   об административных  правонарушениях, о праве знакомиться со всеми материалами дела,  давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и   отводы,   пользоваться   юридической   помощью   защитника,  обжаловать постановление  по  делу, а также иные процессуальные права, предусмотренные Кодексом, и положения разъяснены и понятны

_________________________________

                   (подпись)

ПРОТОКОЛ № ___

об административном правонарушении в отношении физического лица

"____" ____________ 20__ г.                                              _____________________

                                                                                         (населенный пункт)

Я, ___________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность лица, составившего протокол)

_____________________________________________________________________________________,

руководствуясь  ст.  28.2  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составил настоящий протокол в отношении

1. Ф.И.О. _____________________________________________________________________________

4. Место работы _______________________________________________________________________

5. Место жительства ___________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________,

Телефон _____________________________________________________________________________

6. Дата рождения ______________________________________________________________________

Место рождения _______________________________________________________________________

7. Документ, подтверждающий личность __________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

(наименование, серия, номер, когда и кем выдан)

Свидетели, потерпевшие:
______________________________________________________________________________________
                                                  ( фамилия, имя, отчество,
______________________________________________________________________________________

место жительства/ пребывания)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Состав административного правонарушения:

______________________________________________________________________________________

(дата, время, место совершения и событие административного правонарушения)

_________________________________________________________, то есть совершил

административное  правонарушение,  предусмотренное  частью  ___  статьи ______________

Закона  Псковской  области  от  04.05.2003  N  263-оз  "Об административных правонарушениях на территории Псковской области".

Гр. _____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

положения  ст.  51 Конституции Российской Федерации, согласно которой никто не  обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга или близких родственников,   ст.ст.  25.1,  30.1  Кодекса   Российской   Федерации   об административных  правонарушениях, о праве знакомиться со всеми материалами дела,  давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и   отводы,   пользоваться   юридической   помощью   защитника,  обжаловать постановление  по  делу, а также иные процессуальные права, предусмотренные Кодексом, и положения разъяснены и понятны

____________________ (подпись)

ОБЪЯСНЕНИЯ

(приложение к протоколу от ___.___.20__ г. N ____)

"___" _____________ 20___ года                                                      __________________________

                                                                                                                           (населенный пункт)

Я, __________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., должность лица, принявшего объяснения)

принял объяснения от:

1. Ф.И.О. _____________________________________________________________________________

4. Место работы _______________________________________________________________________

5. Место жительства ____________________________________________________________________

_________________________, телефон ______________________

6. Дата рождения ____________________ Место рождения ___________________________________

7. Документ, подтверждающий личность __________________________________________________

______________________________________________________________________________________

(наименование, серия, номер, когда и кем выдан)

положения  ст.  51 Конституции Российской Федерации, согласно которой никто не  обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга или близких родственников, разъяснены и понятны

_______________________________________________________________________ (подпись)

По существу заданных мне вопросов могу пояснить следующее:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Подпись лица, давшего объяснения:

____________________/_____________________________________/

(подпись)                                                 (Ф.И.О.)

Подпись должностного лица, принявшего объяснения:

____________________/____________________________________/

               (подпись)                                  (Ф.И.О.)